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Beitragssätze ab 01.12.1978 
 

Hinzu kommt die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe. 
 

 
Erzeugnisgruppe 1: Motorenbenzin, Flugbenzin, Flugturbinenkraftstoff auf 

Benzinbasis 
 
Beitragssatz:  01.12.1978 - 31.03.1981 DM    7,16 / t (DM    5,30 / cbm) 
 01.04.1981 - 31.08.1981 DM    7,57 / t (DM    5,60 / cbm) 
 01.09.1981 - 31.03.1983 DM    9,60 / t (DM    7,10 / cbm) 
 01.04.1983 - 31.12.1984 DM    8,50 / t (DM    6,38 / cbm) 
 01.01.1985 - 31.03.1988 DM    7,47 / t (DM    5,60 / cbm) 
 01.04.1988 - 31.03.1996 DM    9,60 / t (DM    7,20 / cbm) 
    01.04.1996 - 31.03.2001 DM  11,87 / t (DM    8,90 / cbm) 
    01.04.2001 - 31.03.2003 EUR  6,80 / t (EUR  5,10 / cbm) 
    01.04.2003 - 31.03.2007 EUR  6,13 / t (EUR  4,60 / cbm) 
    01.04.2007 - 31.03.2008 EUR  5,53 / t (EUR  4,15 / cbm) 
    01.04.2008 - 31.03.2010 EUR  5,47 / t (EUR  4,10 / cbm) 
    01.04.2010 - 31.03.2012 EUR  4,90 / t (EUR  3,70 / cbm) 
 
Erzeugnisgruppe 2: Dieselkraftstoff, leichtes Heizöl, Leuchtöl, Flugturbinenkraftstoff 

auf Petroleumbasis 
 
Beitragssatz:  01.12.1978 - 31.03.1981 DM    5,54 / t (DM    4,60 / cbm) 
 01.04.1981 - 31.08.1981 DM    7,23 / t (DM    6,00 / cbm) 
 01.09.1981 - 31.03.1983 DM    9,30 / t (DM    7,70 / cbm) 
 01.04.1983 - 31.12.1984 DM    8,00 / t (DM    6,76 / cbm) 
 01.01.1985 - 31.03.1988 DM    6,98 / t (DM    5,90 / cbm) 
 01.04.1988 - 31.03.1993 DM    8,64 / t (DM    7,30 / cbm) 
 01.04.1993 - 31.03.1996 DM    7,81 / t (DM    6,60 / cbm) 
    01.04.1996 - 31.03.2001 DM    8,88 / t (DM    7,50 / cbm) 
    01.04.2001 - 31.03.2003 EUR  5,33 / t   (EUR  4,50 / cbm) 
    01.04.2003 - 31.03.2007 EUR  4,62 / t (EUR  3,90 / cbm) 
    01.04.2007 - 31.03.2010 EUR  4,14 / t (EUR  3,50 / cbm) 
    01.04.2010 - 31.03.2012 EUR  3,79 / t (EUR  3,20 / cbm) 
 
Erzeugnisgruppe 3: mittelschweres oder schweres Heizöl 
 
Beitragssatz:  01.12.1978 - 31.03.1981 DM    3,50 / t 
 01.04.1981 - 31.08.1981 DM    5,70 / t 
 01.09.1981 - 31.03.1983 DM    6,60 / t 
 01.04.1983 - 31.12.1984 DM    5,90 / t 
 01.01.1985 - 31.03.1988 DM    5,20 / t 
 01.04.1988 - 31.03.1993 DM    7,50 / t 
 01.04.1993 - 31.03.1996 DM    7,30 / t 
    01.04.1996 - 31.03.2001 DM    7,90 / t 
    01.04.2001 - 31.03.2003 EUR  4,30 / t 
    01.04.2003 - 31.03.2007 EUR  4,10 / t 
    01.04.2007 - 31.03.2010 EUR  3,70 / t 
    01.04.2010 - 31.03.2012 EUR  3,30 / t 
 


